
案内１枚目 

一般社団法人東海木造住宅協会 

会員各位                                                  令和６年１０月１９日 

 

 

 

 

 

一般社団法人東海木造住宅協会  
代表理事 鈴木貴雄  

（計 ３ 枚）  

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

参加した方は必ず満足できると大好評の『新人研修』を開催致します。 

各社、４月からの新入社員向け研修のプランは、毎年悩みながら練っていると思いますが、当協会では、

住宅業界ならではの①建築の初歩的基本知識を学ぶ ②お施主様、見込み客様と接する際の初歩的マ

ナーを学ぶ ③所属先の会社への愛着心と、仲間と共動する姿勢を醸成する 等々、この業界に沿った内

容を学ぶ「新人研修」を毎年行っております。 

本研修に参加頂くことで、他社からの刺激を受けることができ、入社して間もなくとも基礎的なことを一か

ら学ぶ良い機会となります。是非、新人社員の教育はもちろん、外注先などの関連会社の新人教育にもご

活用下さいますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

■日  時 令和７年 ４月 ２日（水）   ９：００～２０：００ 予定   

４月 ３日（木）   ９：００～１９：００ 予定  

４月 ４日（金）   １０：００～１８：００ 予定 

  

■会  場     じゅうろくプラザ 小会議室２ （２日・３日）、研修室２ （４日） 

            （岐阜県岐阜市橋本町１丁目１０－１１ ＴＥＬ．０５８-２６２-０１５０） 

 

■参加費 お１人様 ２０，０００円 （会員外：２５，０００円） 

 

■対  象 ・２０２５年に入社する新入社員、２０２４年に入社した若手社員 

  ・営業、設計、事務、現場監督、大工、その他職人など 

 

■持ち物 筆記用具、これから使う手帳やノート、 

名刺、名刺ケース（名刺交換の練習もします）、 

電卓（携帯電話 可）、寸や尺も計れるスケール、 

会社案内や会社のパンフレット等（自社の特色等を調べます）、 

（自社にある方のみ）修理依頼受付表など     

 

■服  装   研修で動きやすい服 （スーツ不要） 

 

■講  師 凰建設株式会社 会長 森 幹治 氏 

一般社団法人東海木造住宅協会 

令和７年度新人研修 

▼修理依頼受付表(例)▼ 



案内３枚目 

□■ 令和７年度 新人研修 参加申込 ■□ 

参加ご希望の方は、必要事項をご記入の上、３ 月 ３ 日 （ 月 ）まで  にＦＡＸまたはメールにてご返信下さい。      

複数名参加ご希望の場合は、本紙をコピーし、１枚につき１人ずつ記入して頂きますよう、お願い申し上げます。 

会 社 名  
連絡先 （     ）   

参加者の連絡先 （     ）   

ふりがな  社  歴 今年入社 ・ 入社    年目 

参加者名  職 種 
営業 ・設計 ・大工 ・現場監督 

その他（                ） 

年 齢 歳 性 別 男性 ・ 女性 
（転職者のみ） 

業界の経験年数 
                年目 

出身校  
（転職者のみ） 

以前の職種 
 

宿泊先のホテル名 （宿泊の場合）  

食事マナーを学ぶためのディナーがありますが 
当日お酒は召し上がりますか？ 

はい ・ いいえ 

（ はいと答えた方のみ ） 
提供するお酒は焼酎とワインとなりますが 
召し上がりますか？ 

はい ・ いいえ 

アレルギーや宗教上などの理由で食べられないもの

があれば記入して下さい 
 

 

□■ 令和 7 年度 新人研修 経営者・指導者向け研修 参加申込 ■□ 

参加ご希望の方は、必要事項をご記入の上、３ 月 ３ 日 （ 月 ）まで  にＦＡＸまたはメールにてご返信下さい。      

複数名参加ご希望の場合は、本紙をコピーし、１枚につき１人ずつ記入して頂きますよう、お願い申し上げます。 

会 社 名  

役職  

ふりがな  

参加者名  

懇親会 出席      ・      欠席 

携帯番号  

メールアドレス  

備考  

（一般社団法人東海木造住宅協会事務局宛） 

ＦＡＸ ： ０５８-２７１-５６３０ メール ： ｔｏｋａｉ-ｊｂｎ２＠ｈｏｕｓｃｒｕｍ．ｃｏ．ｊｐ 

ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。（ＴＥＬ：０５８-２７１-３００３） 


	R7 新人研修案内 1
	R7 新人研修案内 3

